▪ La prévention contre l’exploitation et les abus sexuels (PSEA) ; 

▪ La présence digitale et la recherche d’emploi ; 

▪ La mobilisation des ressources et la promotion des premiers secours. 

A l’issue de ces sessions de formation, douze (12) formateurs et cinq cent quatre-vingt-deux (582) 

volontaires ont été formés. 

❖ Formation du staff sur la rédaction d’articles scientifiques 

Dans le cadre du renforcement des capacités de 

son personnel et de la valorisation des données 

issues des études menées, la Croix-Rouge Béninoise

[...]

universitaires et sous sections scolaires 

Courant le premier trimestre 2024, la CRB a continué ses efforts pour l’opérationnalisation des 

actions au niveau de ses sections et sous sections à la base. Ceci a été marqué principalement par 

des actions permettant d’atteindre cent quatre-vingt-sept (187) sections d’arrondissements, 

quarante (40) sous sections scolaires et vingt-trois (23) sections universitaires installés. 

Par ailleurs, dans le but de s’assurer de la vitalité de ces sections/sous-sections, la CRB a organisé 

plusieurs activités de formations/renforcements de capacités à l’endroit des membres desdites 

sections. Ces formations/renforcements de capacités touchaient les thématiques telles que les 

pratiques familiales essentielles, les premiers secours, la diffusion sur le mouvement. Au total plus de 

six cent trente-trois (633) personnes ont été formées. 

❖ Audit 

Les actions de l’audit interne de la CRB se sont axées courant le trimestre sur :  

▪ L’organisation de l’audit externe des comptes du projet avec la Croix-Rouge de Belgique 

Flandres ; 

▪ L’élaboration de la charte et du plan d’audit interne de la CRB ;

[...]

❖ Gestion des employés, volontaires et membres  

Pour le compte de ce trimestre, la CRB a continué ses progrès quant à la gestion de ses employés, 

volontaires et membres. Les principales réalisations obtenues se présentent comme suit :  

▪ Douze (12) nouveaux membres du staff recrutés ; 

▪ Cinq cent quatorze (514) nouveaux volontaires enregistrés avec au total deux mille quatre 

cent soixante (2 460) volontaires à jour à la fin de la période ; 

▪ Quatre cent soixante-trois (463) nouveaux membres enregistrés avec au total deux mille cent 

soixante (2 160) membres à jour de leur cotisation pour l’année 2025 ; 

▪ Quatre (04) comités locaux/unités locales ayant payé leur cotisation statutaire de l’année 

2025. 

2.2 Santé et Actions sociales 

2.2.1 Santé 

❖ Formation des volontaires sur l’accompagnement communautaire des

[...]

Menées sous le lead des différentes parties prenantes, les actions mises en 

œuvre prennent principalement en compte :  

▪ La validation de la politique Sang ; 

▪ L’organisation des sessions de 

sensibilisations pour le recrutement de 

donneur de sang permettant de toucher 

trois mille sept cent quatre-vingt-onze (3 

791) personnes ; 

▪ Le soutien à l’organisation de collectes 

mobiles avec neuf cent cinquante-un 

(951) poches de sang collectées. 

❖ Mise en œuvre d’interventions en matière d’Eau, d’hygiène et d’Assainissement 

(WASH) 

Dans le cadre de l’amélioration des bonnes pratiques en matière d’eau, d’hygiène et de 

l’assainissement, la Croix-Rouge Béninoise a poursuivi courant le premier trimestre 2025, les actions

[...]

touchées par la situation sécuritaire du Nord 

Bénin notamment à travers la distribution de kits 

alimentaires. Cette distribution déroulée du 12 

au 16 Mars 2025 dans les départements de l’Atacora et l’Alibori ont permis de toucher globalement 

mille six cent soixante-quinze (1 675) ménages avec la mise à disposition de kits composés de 50 kg 

de riz, 15kg de niébé, 5 Litres d’huile et 1 Kg de sel aux bénéficiaires pour le compte de l’Atacora 

et 50 kg de riz pour le compte de l’Alibori.  

❖ Démarrage de l’évaluation multisectorielle des besoins des personnes

[...]

capacité notamment sur le rôle des femmes dans l’action 

humanitaire, sur les Premiers Secours de Base, les thématiques de santé (santé sexuelle et 

reproductive, pratiques familiales essentielles), la protection Genre et Inclusion, l’autonomisation 

des femmes. Pour le compte de cette célébration deux cent trente-neuf (239) femmes ont été 

touchées par les différentes activités mises en œuvre.   

III. ACTIVITES GENERATRICES DE 

REVENUS 

❖ Centre National de Formations (CNF) 

Conformément à sa mission, le Centre National de 

Formation a continué au cours du premier trimestre